
 

Piazza Castello 215, 10124 Torino (I)  Tel.  +39 011 88151 Fax  +39 011 8815.214  www.teatroregio.torino.it  P. IVA e C.F. 00505900019 
 

 

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  
N.132 DEL 6/08/2021 

 
 
 

La Dott.ssa PURCHIA Rosanna, con i poteri di Commissario Straordinario della 
Fondazione Teatro Regio di Torino, conferiti con Decreto di nomina del Ministro dei Beni e 
delle Attività Culturali e del Turismo n. 419 del 10 settembre 2020 e prorogati sino al 
9/09/2021 con Decreto del Ministro della Cultura n. 112 del 9/03/2021; 

premesso: 

- lo stato commissariale e di crisi della Fondazione; 
- il protrarsi della pandemia; 
- i lavori attualmente in esecuzione presso il Teatro Regio e quelli programmati per i 

prossimi tre anni. 
 
Tutto ciò premesso, 
constatata l’oggettiva impossibilità a rendere operativo quanto previsto dal Protocollo 
d’Intesa sottoscritto in data 20/09/2019 dalla Fondazione con il CRCS Teatro Regio 
Torino; 
 

DETERMINA 
 

- di annullare l’accordo sopra indicato con effetto immediato; 
- di richiedere al Presidente del CRCS Teatro Regio Torino di darne immediata 

comunicazione ai Soci e di rimettere l'uso dei locali a loro assegnati, come previsto 
dall’art. 1 del contratto, nella disponibilità del Teatro Regio - direzione tecnica. 

 
- nomina il Dott. Gianfranco Carriere responsabile della verifica e corretta esecuzione di 

quanto determinato. 
 

Torino, 6/08/2021 

 
Il Commissario Straordinario 

            Dott.ssa Rosanna Purchia 

 
 
           
            

 


